

Rother Inklusionsnetzwerk e. V. | Am Hochgericht 38 | 91154 Roth

An die

Kommunen des Landkeises Roth

20.05.2021

Sehr geehrte Frau Bürgermeisterin, sehr geehrte Herren Bürgermeister,

im Frühjahr 2019 durfte ich Ihnen das Rother Inklusionsnetzwerk e.V. vorstellen. Wie Sie wissen, beraten wir seit 2014 ehrenamtlich Kommunen und den Landkreis in Sachen Barrierefreiheit und Inklusion aus der Perspektive von Menschen mit Behinderung.

Allein im Jahr 2020 haben wir mehr als 100 Anfragen aus den Kommunen bearbeitet, darunter 37 Großprojekte: Von der geplanten Entbindungsstation im Kreiskrankenhaus über Spielplätze, Kitas, Schulen, Bürger- und Rathäuser, Behindertenparkplätze und – WCs, öffentliche Straßen und Plätze bis hin zu Friedhöfen.

Bereits 2019 hatte ich Ihnen verdeutlicht, dass wir Ihre Unterstützung benötigen, wenn wir diese ehrenamtliche Arbeit auch weiterhin auf diesem hohen Niveau leisten sollen. In Rücksprache mit dem Kreisverbandsvorsitzenden Herrn Langhans und dem Finanzamt haben wir nun einen Weg für diese Unterstützung gefunden. In der Mitgliederversammlung vom 06.05.2021 haben unsere Mitglieder einstimmig beschlossen, dass auch Kommunen und der Landkreis selbst Mitglieder des Rother Inklusionsnetzwerkes e.V. werden können. Der jährliche Beitrag für diese Mitglieder wurde auf 30 Cent pro Einwohner festgesetzt. Dadurch kann der Verein auf eine solide finanzielle Basis mit Planungssicherheit gestellt werden, ohne gleichzeitig seine Gemeinnützigkeit zu verlieren.

Im Interesse all Ihrer Mitbürger mit Behinderung bitte ich Sie, diesen Lösungsweg wohlwollend Ihren politischen Gremien zum Beschluss vorzulegen.

Mit den besten Grüßen vom Netzwerk

Rother Inklusionsnetzwerk e. V.

 Vorsitzender Dr. Paul Rösch Mail: info@rhink.de

**Tel.:** +49(0) 9171 - 899 076 www.rhink.de

Raiffeisenbank Roth Schwabach IBAN: DE 84764600150103089738 BIC: GENODEF1SWR

> Handelsregister Amtsgericht Nürnberg Registernummer: VR-20 15 87

> > Vorsitzender Dr. Paul Rösch

Dr. Paul Rösch 1. Vorsitzender